COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DE DEFESA NACIONAL

REQUERIMENTO Nº               , DE 2021

(Do Senhor AÉCIO NEVES)

Requer,  nos  termos  do  artigo  222  do
Regimento  Interno,  a  realização  de
audiência  pública,  convidando  o
Excelentíssimo  Ministro  de  Estado  das
Relações  Exteriores,  a  fim  de  explanar
sobre as prioridades da Pasta para o ano de
2021.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos termos regimentais,  a  realização de audiência  pública,

convidando  o  Excelentíssimo  Ministro  de  Estado  das  Relações  Exteriores,

embaixador  Carlos  Alberto  Franco  França  a  fim  de  explanar  sobre  as

prioridades da Pasta para o ano de 2021.

J U S T I F I C A Ç Ã O

Tal requerimento se faz necessário para que esta Comissão possa

conhecer as perspectivas e diretrizes do novo titular da Pasta para o corrente

ano.

Assim, peço o apoio dos nobres pares ao presente Requerimento.

Sala da Comissão, em de março de 2021.

Deputado AÉCIO NEVES
PSDB MG

*C
D2

19
97

73
29

00
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
éc

io
 N

ev
es

 (P
SD

B/
M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

21
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

7/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

0/
03

/2
02

1
11

:3
7

- C
RE

DN

*C
D2

19
97

73
29

00
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
éc

io
 N

ev
es

 (P
SD

B/
M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

21
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

7/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

0/
03

/2
02

1
11

:3
7

- C
RE

DN